las artes escénicas que involucren veinte (20) o más eventos, funciones o pre-
sentaciones. A su vez, este artículo indica que la clasificación de productores 
ocasionales y permanentes será la siguiente:

•  Gran formato: aquellos que cuenten con un patrimonio líquido superior a 
los mil quinientos cincuenta y dos (1.552) salarios mínimos legales mensua-
les vigentes.
•  Mediano formato: aquellos productores que cuenten con un patrimonio 
líquido entre doscientos un (201) y mil quinientos cincuenta y un (1.551) sa-
larios mínimos legales mensuales vigentes.

•  Pequeño formato: aquellos productores que cuenten con un patrimonio lí-
quido inferior a doscientos (200) salarios mínimos legales mensuales vigentes.

4.2 OPERADOR DE BOLETERÍA 
EN ESPECTÁCULOS PÚBLICOS